
 
 

СОВЕТ ПРИВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 28.11.2024        № 58 

О внесении изменений и дополнений в решение  

Совета Приволжского муниципального района от 21.12.2023 № 75  

«О бюджете Приволжского муниципального района на 2024 год  

и на плановый период 2025 и 2026 годов» 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

Приволжского муниципального района Совет Приволжского 

муниципального района 

 

РЕШИЛ: 

 

1.Внести следующие изменения в Решение Совета Приволжского 

муниципального района от 21.12.2023 № 75 «О бюджете Приволжского 

муниципального района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 

годов»: 

1.1. В подпункте 1.1 пункта 1 на 2024 год: 

по строке «-общий объем доходов бюджета в сумме» цифры 

«659666748,63» заменить цифрами «662694291,21»; 

по строке «-общий объем расходов бюджета в сумме» цифры 

«702049963,61» заменить цифрами «697474401,63»; 

по строке «дефицит бюджета» цифры «42383214,98» заменить 

цифрами «34780110,42». 

1.2. В приложении 2 к решению Совета Приволжского 

муниципального района от 21.12.2023 № 75 «Доходы бюджета 

Приволжского муниципального района по кодам классификации доходов 

бюджета на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»: 

По строке «000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И 

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ» по графе «2024 год» цифры «133 473 218,58» 

заменить цифрами «136 500 761,16»;  

По строке «000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, 

ДОХОДЫ» по графе «2024 год» цифры «81 157 857,88» заменить цифрами 

«82 287 857,88»; 

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=112715;fld=134;dst=811


 

 

По строке «000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических 

лиц» по графе «2024 год» цифры «81 157 857,88» заменить цифрами 

«82 287 857,88»; 

По строке «000 1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических 

лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими 

лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, 

адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, 

занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 

Налогового кодекса Российской Федерации» по графе «2024 год» цифры 

«1 706 500,00» заменить цифрами «2 306 500,00»; 

По строке «182 1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических 

лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими 

лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, 

адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, 

занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 

Налогового кодекса Российской Федерации» по графе «2024 год» цифры 

«1 706 500,00» заменить цифрами «2 306 500,00»; 

По строке «000 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических 

лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 

228 Налогового кодекса Российской Федерации (за исключением доходов 

от долевого участия в организации, полученных физическим лицом - 

налоговым резидентом Российской Федерации в виде дивидендов)» по 

графе «2024 год» цифры «777 750,00» заменить цифрами «807 750,00»; 

По строке «182 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических 

лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 

228 Налогового кодекса Российской Федерации (за исключением доходов 

от долевого участия в организации, полученных физическим лицом - 

налоговым резидентом Российской Федерации в виде дивидендов)» по 

графе «2024 год» цифры «777 750,00» заменить цифрами «807 750,00»; 

По строке «000 1 01 02040 01 0000 110 Налог на доходы физических 

лиц в виде фиксированных авансовых платежей с доходов, полученных 

физическими лицами, являющимися иностранными гражданами, 

осуществляющими трудовую деятельность по найму на основании патента 

в соответствии со статьей 227.1 Налогового кодекса Российской 

Федерации» по графе «2024 год» цифры «413 250,00» заменить цифрами 

«813 250,00»; 

 По строке «182 1 01 02040 01 0000 110 Налог на доходы физических 

лиц в виде фиксированных авансовых платежей с доходов, полученных 

физическими лицами, являющимися иностранными гражданами, 

осуществляющими трудовую деятельность по найму на основании патента 

в соответствии со статьей 227.1 Налогового кодекса Российской 



 

 

Федерации» по графе «2024 год» цифры «413 250,00» заменить цифрами 

«813 250,00»; 

 По строке «000 1 01 02080 01 0000 110 Налог на доходы физических 

лиц в части суммы налога, превышающей 650 000 рублей, относящейся к 

части налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей (за исключением 

налога на доходы физических лиц с сумм прибыли контролируемой 

иностранной компании, в том числе фиксированной прибыли 

контролируемой иностранной компании, а также налога на доходы 

физических лиц в отношении доходов от долевого участия в организации, 

полученных физическим лицом - налоговым резидентом Российской 

Федерации в виде дивидендов)» по графе «2024 год» цифры «2 668 957,88» 

заменить цифрами «2 768 957,88»; 

По строке «182 1 01 02080 01 0000 110 Налог на доходы физических 

лиц в части суммы налога, превышающей 650 000 рублей, относящейся к 

части налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей (за исключением 

налога на доходы физических лиц с сумм прибыли контролируемой 

иностранной компании, в том числе фиксированной прибыли 

контролируемой иностранной компании, а также налога на доходы 

физических лиц в отношении доходов от долевого участия в организации, 

полученных физическим лицом - налоговым резидентом Российской 

Федерации в виде дивидендов)» по графе «2024 год» цифры «2 668 957,88» 

заменить цифрами «2 768 957,88»; 

По строке «000 1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ 

(РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» по графе «2024 год» цифры «6 271 700,00» 

заменить цифрами «6 751 800,00»;  

По строке «000 1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным 

товарам (продукции), производимым на территории Российской 

Федерации» по графе «2024 год» цифры «6 271 700,00» заменить цифрами 

«6 751 800,00»;  

По строке «000 1 03 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 

дизельное топливо, подлежащие распределению  между  бюджетами   

субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учётом 

установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты» по графе «2024 год» цифры «3 270 900,00» заменить цифрами 

«3 504 000,00»; 

По строке «182 1 03 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 

дизельное топливо, подлежащие распределению  между  бюджетами   

субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учётом 

установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты» по графе «2024 год» цифры «3 270 900,00» заменить цифрами 

«3 504 000,00»; 

По строке «000 1 03 02240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 

моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 



 

 

двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты» по 

графе «2024 год» цифры «15 600,00» заменить цифрами «17 000,00»; 

По строке «000 1 03 02241 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 

моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по 

нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном 

бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской 

Федерации)» по графе «2024 год» цифры «15 600,00» заменить цифрами 

«17 000,00»; 

По строке «182 1 03 02241 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 

моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по 

нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном 

бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской 

Федерации)» по графе «2024 год» цифры «15 600,00» заменить цифрами 

«17 000,00»; 

По строке «000 1 03 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 

автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты» по графе «2024 год» цифры «3 391 600,00» заменить цифрами 

«3 643 800,00»; 

По строке «000 1 03 02251 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 

автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации)» по графе «2024 год» цифры «3 391 600,00» 

заменить цифрами «3 643 800,00»; 

По строке «182 1 03 02251 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 

автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации)» по графе «2024 год» цифры «3 391 600,00» 

заменить цифрами «3 643 800,00»; 



 

 

По строке «000 1 03 02260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 

прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты» по графе «2024 год» цифры «-406 400,00» заменить цифрами «-

413 000,00»; 

По строке «000 1 03 02261 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 

прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации)» по графе «2024 год» цифры «-406 400,00» 

заменить цифрами «-413 000,00»; 

По строке «182 1 03 02261 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 

прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации)» по графе «2024 год» цифры «-406 400,00» 

заменить цифрами «-413 000,00»; 

По строке «000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА 

СОВОКУПНЫЙ ДОХОД» по графе «2024 год» цифры «14 532 715,00» 

заменить цифрами «17 032 715,00»;  

По строке «000 1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с 

применением упрощенной системы налогообложения» по графе «2024 

год» цифры «11 677 715,00» заменить цифрами «14 177 715,00»; 

По строке «000 1 05 01010 01 0000 110 Налог, взимаемый с 

налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения 

доходы» по графе «2024 год» цифры «6 314 273,00» заменить цифрами 

«7 614 273,00»; 

По строке «000 1 05 01011 01 0000 110 Налог, взимаемый с 

налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения 

доходы» по графе «2024 год» цифры «6 314 273,00» заменить цифрами 

«7 614 273,00»; 

По строке «182 1 05 01011 01 0000 110 Налог, взимаемый с 

налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения 

доходы» по графе «2024 год» цифры «6 314 273,00» заменить цифрами 

«7 614 273,00»; 

По строке «000 1 05 01020 01 0000 110 Налог, взимаемый с 

налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения 

доходы, уменьшенные на величину расходов» по графе «2024 год» цифры 

«5 363 442,00» заменить цифрами «6 563 442,00»; 



 

 

По строке «000 1 05 01021 01 0000 110 Налог, взимаемый с 

налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения 

доходы, уменьшенные на величину расходов (в том числе минимальный 

налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации)» по 

графе «2024 год» цифры «5 363 442,00» заменить цифрами «5 563 442,00»; 

По строке «182 1 05 01021 01 0000 110 Налог, взимаемый с 

налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения 

доходы, уменьшенные на величину расходов (в том числе минимальный 

налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации)» по 

графе «2024 год» цифры «5 363 442,00» заменить цифрами «6 563 442,00»; 

По строке «000 1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ 

ПОШЛИНА» по графе «2024год» цифры «2 991 000,00» заменить цифрами 

«4 011 000,00»; 

По строке «000 1 08 03000 01 0000 110 Государственная пошлина по 

делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми судьями» 

по графе «2024год» цифры «2 986 000,00» заменить цифрами 

«3 986 000,00»; 

По строке «000 1 08 03010 01 0000 110 Государственная пошлина по 

делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми судьями 

(за исключением Верховного Суда Российской Федерации)» по графе 

«2024год» цифры «2 986 000,00» заменить цифрами «3 986 000,00»; 

По строке «000 1 08 07000 01 0000 110 Государственная пошлина за 

государственную регистрацию, а также за совершение прочих юридически 

значимых действий» по графе «2024год» цифры «5 000,00» заменить 

цифрами «25 000,00»; 

По строке «000 1 08 07150 01 1000 110 Государственная пошлина за 

выдачу разрешения на установку рекламной конструкции (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в 

том числе по отмененному))» по графе «2024год» цифры «5 000,00» 

заменить цифрами «25 000,00»; 

По строке «182 1 08 07150 01 1000 110 Государственная пошлина за 

выдачу разрешения на установку рекламной конструкции (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в 

том числе по отмененному))» по графе «2024год» цифры «5 000,00» 

заменить цифрами «25 000,00»; 

По строке «000 1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ 

ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ» по 

графе «2024год» цифры «4 264 000,00» заменить цифрами «4 466 727,00»; 

Название строки «000 1 11 05410 10 0000 120 Плата за публичный 

сервитут, предусмотренная решением уполномоченного органа об 

установлении публичного сервитута в отношении земельных участков, 

государственная собственность на которые не разграничена и которые 

расположены в границах сельских поселений и межселенных территорий 



 

 

муниципальных районов и не предоставлены гражданам или юридическим 

лицам (за исключением органов государственной власти (государственных 

органов), органов местного самоуправления (муниципальных органов), 

органов управления государственными внебюджетными фондами и 

казенных учреждений)» заменить строкой следующего содержания : 

-« 000 1 11 05410 10 0000 120 Плата за публичный сервитут, 

предусмотренная решением уполномоченного органа об установлении 

публичного сервитута в отношении земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена и которые расположены в 

границах сельских поселений и не предоставленных гражданам или 

юридическим лицам (за исключением органов государственной власти 

(государственных органов), органов местного самоуправления 

(муниципальных органов), органов управления государственными 

внебюджетными фондами и казенных учреждений)»; 

Название строки «303 1 11 05410 10 0000 120 Плата за публичный 

сервитут, предусмотренная решением уполномоченного органа об 

установлении публичного сервитута в отношении земельных участков, 

государственная собственность на которые не разграничена и которые 

расположены в границах сельских поселений и не предоставленных 

гражданам или юридическим лицам (за исключением органов 

государственной власти (государственных органов), органов местного 

самоуправления (муниципальных органов), органов управления 

государственными внебюджетными фондами и казенных учреждений)» 

заменить строкой следующего содержания : 

-« 303 1 11 05410 10 0000 120 Плата за публичный сервитут, 

предусмотренная решением уполномоченного органа об установлении 

публичного сервитута в отношении земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена и которые расположены в 

границах сельских поселений и не предоставленных гражданам или 

юридическим лицам (за исключением органов государственной власти 

(государственных органов), органов местного самоуправления 

(муниципальных органов), органов управления государственными 

внебюджетными фондами и казенных учреждений)»; 

После строки «303 1 11 05410 10 0000 120  Плата за публичный 

сервитут, предусмотренная решением уполномоченного органа об 

установлении публичного сервитута в отношении земельных участков, 

государственная собственность на которые не разграничена и которые 

расположены в границах сельских поселений и не предоставленных 

гражданам или юридическим лицам (за исключением органов 

государственной власти (государственных органов), органов местного 

самоуправления (муниципальных органов), органов управления 

государственными внебюджетными фондами и казенных учреждений)» по 

графе «2024год» с цифрами «108 000,00» дополнить строками следующего 

содержания: 



 

 

-«000 1 11 07000 00 0000 120 Платежи от государственных и 

муниципальных унитарных предприятий» по графе «2024год» с цифрами 

«11 227,00»; 

-«000 1 11 07015 05 0000 120 Доходы от перечисления части 

прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных 

платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных 

муниципальными районами» по графе «2024год» с цифрами «11 227,00»; 

-«303 1 11 07015 05 0000 120Доходы от перечисления части 

прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных 

платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных 

муниципальными районами» по графе «2024год» с цифрами «11 227,00»; 

По строке «000 1 11 09000 00 0000 120 Прочие доходы от 

использования имущества и прав, находящихся в государственной и 

муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества государственных и 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)» по графе 

«2024год» цифры «300 000,00» заменить цифрами «491 500,00»; 

По строке «000 1 11 09040 00 0000 120 Прочие поступления от 

использования имущества, находящегося в государственной и 

муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества государственных и 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)» по графе 

«2024год» цифры «300 000,00» заменить цифрами «491 500,00»; 

По строке «000 1 11 09045 05 0000 120 Прочие поступления от 

использования имущества, находящегося в собственности муниципальных 

районов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных)» по графе «2024год» цифры 

«300 000,00» заменить цифрами «491 500,00»; 

По строке «303 1 11 09045 05 0000 120 Прочие поступления от 

использования имущества, находящегося в собственности муниципальных 

районов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных)» по графе «2024год» цифры 

«300 000,00» заменить цифрами «491 500,00»; 

По строке «000 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ 

ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА» по 

графе «2024год» цифры «19 409 371,00» заменить цифрами 

«17 056 261,58»; 

По строке «000 1 13 01000 00 0000 130 Доходы от оказания платных 

услуг (работ)» по графе «2024год» цифры «18 012 371,00» заменить 

цифрами «15 659 261,58»; 



 

 

По строке «000 1 13 01990 00 0000 130 Прочие доходы от оказания 

платных услуг (работ)» по графе «2024год» цифры «18 012 371,00» 

заменить цифрами «15 659 261,58»; 

По строке «000 1 13 01995 05 0000 130 Прочие доходы от оказания 

платных услуг (работ) получателями средств бюджетов муниципальных 

районов» по графе «2024год» цифры «18 012 371,00» заменить цифрами 

«15 659 261,58»; 

По строке «073 1 13 01995 05 0001 130 Прочие доходы от оказания 

платных услуг (работ) получателями средств бюджетов муниципальных 

районов (доходы от оказания платных услуг казенными учреждениями)» 

по графе «2024год» цифры «14 076 870,00» заменить цифрами 

«12 053 160,58»; 

По строке «073 1 13 01995 05 0002 130 Прочие доходы от оказания 

платных услуг (работ) получателями средств бюджетов муниципальных 

районов (прочие доходы от оказания платных услуг)» по графе «2024год» 

цифры «3 953 501,00» заменить цифрами «3 606 101,00»; 

По строке «000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, 

ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА» по графе «2024 год» цифры «416 500,00» 

заменить цифрами «464 325,00»,  

По строке «000 1 16 01000 01 0000 140 Административные штрафы, 

установленные Кодексом Российской Федерации об административных 

правонарушениях» по графе «2024 год» цифры «336 500,00» заменить 

цифрами «384 325,00», 

По строке «000 1 16 01050 01 0000 140Административные штрафы, 

установленные главой 5 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за административные 

правонарушения, посягающие на права граждан» по графе «2024 год» 

цифры «1 500,00» заменить цифрами «3 000,00», 

По строке «000 1 16 01053 01 0000 140 Административные штрафы, 

установленные главой 5 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за административные 

правонарушения, посягающие на права граждан, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав» по 

графе «2024 год» цифры «1 500,00» заменить цифрами «3 000,00», 

По строке «042 1 16 01053 01 0000 140 Административные штрафы, 

установленные Главой 5 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за административные 

правонарушения, посягающие на права граждан, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав» по 

графе «2024 год» цифры «1 500,00» заменить цифрами «3 000,00», 

По строке «000 1 16 01070 01 0000 140 Административные штрафы, 

установленные главой 7 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за административные 



 

 

правонарушения в области охраны собственности» по графе «2024 год» 

цифры «1 500,00» заменить цифрами «3 000,00», 

По строке «000 1 16 01073 01 0000 140 Административные штрафы, 

установленные главой 7 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за административные 

правонарушения в области охраны собственности» по графе «2024 год» 

цифры «31 500,00» заменить цифрами «23 825,00», 

По строке «042 1 16 01073 01 0000 140 Административные штрафы, 

установленные главой 7 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за административные 

правонарушения в области охраны собственности, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав» по 

графе «2024 год» цифры «31 500,00» заменить цифрами «23 825,00», 

По строке «000 1 16 01080 01 0000 140 Административные штрафы, 

установленные главой 8 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за административные 

правонарушения в области охраны окружающей среды, 

природопользования и обращения с животными» по графе «2024 год» 

цифры «8 000,00» заменить цифрами «0,00», 

По строке «000 1 16 01083 01 0000 140 Административные штрафы, 

установленные главой 8 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за административные 

правонарушения в области охраны окружающей среды, 

природопользования и обращения с животными, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав» по 

графе «2024 год» цифры «8 000,00» заменить цифрами «0,00», 

По строке «042 1 16 01083 01 0000 140 Административные штрафы, 

установленные главой 8 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за административные 

правонарушения в области охраны окружающей среды, 

природопользования и обращения с животными, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав» по 

графе «2024 год» цифры «8 000,00» заменить цифрами «0,00», 

По строке «000 1 16 01140 01 0000 140 Административные штрафы, 

установленные главой 14 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за административные 

правонарушения в области предпринимательской деятельности и 

деятельности саморегулируемых организаций» по графе «2024 год» цифры 

«46 200,00» заменить цифрами «102 000,00», 

По строке «042 1 16 01143 01 0000 140 Административные штрафы, 

установленные главой 14 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за административные 

правонарушения в области предпринимательской деятельности и 

деятельности саморегулируемых организаций, налагаемые мировыми 



 

 

судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав» по 

графе «2024 год» цифры «46 200,00» заменить цифрами «102 000,00», 

По строке «000 1 16 01153 01 0000 140 Административные штрафы, 

установленные главой 15 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за административные 

правонарушения в области финансов, налогов и сборов, страхования, 

рынка ценных бумаг, добычи, производства, использования и обращения 

драгоценных металлов и драгоценных камней (за исключением штрафов, 

указанных в пункте 6 статьи 46 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации), налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав» по графе «2024 год» цифры 

«7 850,00» заменить цифрами «1 500,00», 

По строке «042 1 16 01153 01 0000 140 Административные штрафы, 

установленные главой 15 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за административные 

правонарушения в области финансов, налогов и сборов, страхования, 

рынка ценных бумаг, добычи, производства, использования и обращения 

драгоценных металлов и драгоценных камней (за исключением штрафов, 

указанных в пункте 6 статьи 46 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации), налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав» по графе «2024 год» цифры 

«7 850,00» заменить цифрами «1 500,00», 

По строке «000 1 16 01170 01 0000 140 Административные штрафы, 

установленные главой 17 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за административные 

правонарушения, посягающие на институты государственной власти» по 

графе «2024 год» цифры «4500,00» заменить цифрами «6 000,00», 

По строке «000 1 16 01173 01 0000 140 Административные штрафы, 

установленные главой 17 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за административные 

правонарушения, посягающие на институты государственной власти, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав» по графе «2024 год» цифры 

«4500,00» заменить цифрами «6 000,00», 

По строке «042 1 16 01173 01 0000 140 Административные штрафы, 

установленные главой 17 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за административные 

правонарушения, посягающие на институты государственной власти, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав» по графе «2024 год» цифры 

«4500,00» заменить цифрами «6 000,00», 

По строке «000 1 16 01190 01 0000 140 Административные штрафы, 

установленные главой 19 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за административные 



 

 

правонарушения против порядка управления» по графе «2024 год» цифры 

«35 750,00» заменить цифрами «19 000,00», 

По строке «000 1 16 01193 01 0000 140 Административные штрафы, 

установленные главой 19 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за административные 

правонарушения против порядка управления, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав» по 

графе «2024 год» цифры «35 750,00» заменить цифрами «19 000,00», 

По строке «042 1 16 01193 01 0000 140 Административные штрафы, 

установленные главой 19 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за административные 

правонарушения против порядка управления, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав» по 

графе «2024 год» цифры «35 750,00» заменить цифрами «19 000,00», 

По строке «000 1 16 01200 01 0000 140 Административные штрафы, 

установленные главой 20 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за административные 

правонарушения, посягающие на общественный порядок и общественную 

безопасность» по графе «2024 год» цифры «117 200,00» заменить цифрами 

«145 000,00», 

По строке «000 1 16 01203 01 0000 140 Административные штрафы, 

установленные главой 20 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за административные 

правонарушения, посягающие на общественный порядок и общественную 

безопасность, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав» по графе «2024 год» цифры 

«117 200,00» заменить цифрами «145 000,00», 

По строке «042 1 16 01203 01 0000 140 Административные штрафы, 

установленные главой 20 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за административные 

правонарушения, посягающие на общественный порядок и общественную 

безопасность, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав» по графе «2024 год» цифры 

«117 200,00» заменить цифрами «145 000,00», 

По строке «Всего доходов» по графе «2024год» цифры 

«659 666 748,63» заменить цифрами «662 694 291,21». 

1.3. В приложении 3 к решению Совета Приволжского 

муниципального района от 21.12.2023 № 75 «Источники внутреннего 

финансирования дефицита бюджета Приволжского муниципального 

района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»: 

По строке «092 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего 

финансирования дефицитов бюджетов» по графе 2024 год» цифры 

«42383214,98» заменить цифрами «34780110,42»; 



 

 

По строке «092 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств 

на счетах по учету средств бюджетов» по графе «2024 год» цифры 

«42383214,98» заменить цифрами «34780110,42»; 

По строке «092 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств 

бюджетов» по графе «2024 год» цифры «-659666748,63» заменить цифрами 

«-662694291,21»;  

По строке «092 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков 

средств бюджетов» по графе «2024 год» цифры «-659666748,63» заменить 

цифрами «-662694291,21»; 

По строке «092 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов» по графе «2024 год» цифры «-659666748,63» 

заменить цифрами «-662694291,21»;  

По строке «092 01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов муниципальных районов» по графе «2024 

год» цифры «-659666748,63» заменить цифрами «-662694291,21»; 

По строке «092 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков 

средств бюджетов» по графе «2024 год» цифры «702049963,61» заменить 

цифрами «697474401,63»;   

По строке «092 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков 

средств бюджетов» по графе «2024 год» цифры «702049963,61» заменить 

цифрами «697474401,63»; 

По строке «092 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов» по графе «2024 год» цифры «702049963,61» 

заменить цифрами «697474401,63»; 

По строке «092 01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов муниципальных районов» по графе «2024 

год» цифры «702049963,61» заменить цифрами «697474401,63». 

1.4. В приложении 4 к решению Совета Приволжского 

муниципального района от 21.12.2023 № 75 «Распределение бюджетных 

ассигнований бюджета Приволжского муниципального района по целевым 

статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям 

деятельности), группам видов расходов классификации расходов 

бюджетов на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»: 

По строке «Муниципальная программа «Развитие дополнительного 

образования в сфере культуры в Приволжском муниципальном районе» 

0200000000» по графе «2024 год» цифры «12981124,77» заменить цифрами 

«13080902,97»;  

По строке «Подпрограмма «Развитие дополнительного образования в 

Приволжском муниципальном районе» 0210000000» по графе «2024 год» 

цифры «12981124,77» заменить цифрами «13080902,97»; 

По строке «Основное мероприятие «Развитие дополнительного 

образования в сфере культуры» 0210100000» по графе «2024 год» цифры 

«12981124,77» заменить цифрами «13080902,97»; 



 

 

По строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений дополнительного образования 

(Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям) 0210103590 600» по графе «2024 год» 

цифры «12821124,77» заменить цифрами «12920902,97»; 

По строке «Муниципальная программа «Развитие образования в 

Приволжском муниципальном районе» 0300000000» по графе «2024 год» 

цифры «546157066,93» заменить цифрами «541154631,88»; по графе «2025 

год» цифры «415888430,08» заменить цифрами «415877668,68»;  

По строке «Подпрограмма «Развитие образования» 0310000000» по 

графе «2024 год» цифры «541379552,53» заменить цифрами 

«536464487,48»; по графе «2025 год» цифры «410756412,02» заменить 

цифрами «410745651,22»; 

По строке «Основное мероприятие «Предоставление 

общедоступного и бесплатного дошкольного образования в 

муниципальных образовательных организациях» 0310100000» по графе 

«2024 год» цифры «187830744,05» заменить цифрами «184803294,39»; по 

графе «2025 год» цифры «143604904,55» заменить цифрами 

«130137201,35»; 

По строке «Расходы за счет средств от оказания платных услуг 

(Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами) 0310101110 100» по графе «2024 год» цифры «1634807,36» 

заменить цифрами «1603059,36»; 

По строке «Расходы за счет средств от оказания платных услуг 

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 0310101110 200» по графе «2024 год» цифры 

«15043530,70» заменить цифрами «13226269,28»; 

По строке «Расходы за счет средств от оказания платных услуг 

(Иные бюджетные ассигнования) 0310101110 800» по графе «2024 год» 

цифры «141400,00» заменить цифрами «12300,00»; 

По строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений дошкольного образования (Расходы на 

выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами) 0310101590 100» по графе «2024 год» цифры «35771202,33» 

заменить цифрами «35775850,33»; по графе «2025 год» цифры 

«42218020,52» заменить цифрами «20429074,71»; 

По строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений дошкольного образования (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

0310101590 200» по графе «2024 год» цифры «48100989,56» заменить 



 

 

цифрами «47089028,32»; по графе «2025 год» цифры «12155228,53» 

заменить цифрами «20474471,14»; 

По строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений дошкольного образования (Иные бюджетные 

ассигнования) 0310101590 800» по графе «2024 год» цифры «377365,00» 

заменить цифрами «335338,00»; 

По строке «Основное мероприятие «Развитие общего образования» 

0310200000» по графе «2024 год» цифры «318539793,53» заменить 

цифрами «316018403,30»;  

По строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений общего образования (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами) 0310202590 

100» по графе «2024 год» цифры «14180801,14» заменить цифрами 

«14191649,14»;  

По строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений общего образования (Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

0310202590 200» по графе «2024 год» цифры «35963101,32» заменить 

цифрами «32860823,79»; по графе «2025 год» цифры «6203698,20» 

заменить цифрами «19660640,00»;  

По строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений общего образования (Предоставление 

субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям) 0310202590 600» по графе «2024 год» цифры «19482670,76» 

заменить цифрами «20050078,48»;  

По строке «Укрепление материально-технической базы 

муниципальных образовательных организаций Ивановской области 

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 03102S1950 200» по графе «2024 год» цифры 

«421052,64» заменить цифрами «423684,22»; 

По строке «Основное мероприятие «Развитие дополнительного 

образования» 0310300000» по графе «2024 год» цифры «17289168,34» 

заменить цифрами «17257538,34»;  

По строке «Обеспечение функционирования модели 

персонифицированного финансирования дополнительного образования 

детей (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям) 0310303580 600» по графе «2024 

год» цифры «5519346,00» заменить цифрами «5439426,00»; 

По строке «Обеспечение функционирования модели 

персонифицированного финансирования дополнительного образования 

детей (Иные бюджетные ассигнования) 0310303580 800» по графе «2024 

год» цифры «28434,00» заменить цифрами «0,00»; 



 

 

По строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений дополнительного образования 

(Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям) 0310303590 600» по графе «2024 год» 

цифры «11192966,34» заменить цифрами «11269690,34»; 

По строке «Основное мероприятие «Пожарная и 

антитеррористическая безопасность образовательных организаций» 

0310500000» по графе «2024 год» цифры «2611013,35» заменить цифрами 

«2596640,19»;  

По строке «Организация мероприятий по пожарной и 

антитеррористической безопасности (Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 0310507590 200» по 

графе «2024 год» цифры «2611013,35» заменить цифрами «2596640,19»; 

По строке «Основное мероприятие «Ремонт образовательных 

учреждений» 0310600000» по графе «2024 год» цифры «12190790,71» 

заменить цифрами «12870568,71»;  

По строке «Проведение ремонтных работ образовательных 

учреждений (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 0310608590 200» по графе «2024 

год» цифры «12190790,71» заменить цифрами «12870568,71»;  

По строке «Организация мероприятий по поддержке одаренных 

детей (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами) 0320105590 100» по графе «2024 год» цифры «9718,20» заменить 

цифрами «11657,60»;  

По строке «Организация мероприятий по поддержке одаренных 

детей (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 0320105590 200» по графе «2024 год» цифры 

«170281,80» заменить цифрами «232019,40»; 

По строке «Организация мероприятий по поддержке одаренных 

детей (Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 0320105590 

300» по графе «2024 год» цифры «120000,00» заменить цифрами 

«56323,00»; 

По строке «Подпрограмма «Привлечение молодых специалистов для 

работы в сфере образования. Целевое обучение выпускников по 

педагогическим специальностям» 0330000000» по графе «2024 год» цифры 

«172000,00» заменить цифрами «84630,00»;  

По строке «Основное мероприятие «Привлечение молодых 

специалистов для работы в сфере образования» 0330100000» по графе 

«2024 год» цифры «172000,00» заменить цифрами «84630,00»; 

По строке «Поддержка молодых специалистов (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 



 

 

управления государственными внебюджетными фондами) 0330106590 

100» по графе «2024 год» цифры «169260,00» заменить цифрами 

«84630,00»;  

По строке «Поддержка молодых специалистов (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

0330106590 200» по графе «2024 год» цифры «2740,00» заменить цифрами 

«0,00»; 

По строке «Охрана труда (Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами) 0370141100 100» по графе 

«2024 год» цифры «13942,00» заменить цифрами «29460,00»;  

По строке «Охрана труда (Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 0370141100 200» по 

графе «2024 год» цифры «1964788,00» заменить цифрами «1949270,00»; 

По строке «Муниципальная программа «Управление муниципальной 

собственностью и земельными участками в Приволжском муниципальном 

районе» 0400000000» по графе «2024 год» цифры «1265750,00» заменить 

цифрами «1294646,47»; 

По строке «Подпрограмма «Формирование, эффективное управление 

и распоряжение муниципальным имуществом Приволжского 

муниципального района» 0410000000» по графе «2024 год» цифры 

«1064500,00» заменить цифрами «1034396,47»; 

По строке «Основное мероприятие «Организация учета и 

содержание муниципального имущества Приволжского муниципального 

района» 0410100000» по графе «2024 год» цифры «1064500,00» заменить 

цифрами «1034396,47»; 

По строке «Организация учета муниципального имущества и 

проведение его технической инвентаризации (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

0410120910 200» по графе «2024 год» цифры «10000,00» заменить 

цифрами «0,00»; 

По строке «Расходы на содержание казны (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

0410120920 200» по графе «2024 год» цифры «447000,00» заменить 

цифрами «467500,00»; 

По строке «Проведение независимой оценки размера арендной 

платы, рыночной стоимости муниципального имущества, а также 

земельных участков, находящихся в государственной собственности до 

разграничения (Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 0410120930 200» по графе «2024 год» цифры 

«22581,31» заменить цифрами «12081,31»; 

По строке «Проведение ремонтных работ (реконструкция имущества 

казны) (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 



 

 

(муниципальных) нужд) 0410121940 200» по графе «2024 год» цифры 

«176192,13» заменить цифрами «146088,60»; 

По строке «Подпрограмма «Эффективное управление и 

распоряжение земельными ресурсами Приволжского муниципального 

района» 0420000000» по графе «2024 год» цифры «20250,00» заменить 

цифрами «160250,00»; 

По строке «Основное мероприятие «Выполнение кадастровых работ 

по формирование земельных участков Приволжского муниципального 

района» 0420100000» по графе «2024 год» цифры «201250,00» заменить 

цифрами «160250,00»; 

По строке «Выполнение кадастровых работ по межеванию, 

формированию земельных участков (Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 0420120950 200» по 

графе «2024 год» цифры «200000,00» заменить цифрами «159000,00»; 

По строке «Муниципальная программа «Отдельные вопросы 

жилищно - коммунального хозяйства в Приволжском муниципальном 

районе» 0800000000» по графе «2024 год» цифры «660177,64» заменить 

цифрами «1009890,24»; 

По строке «Подпрограмма «Жилищно - коммунальная 

инфраструктура» 0810000000» по графе «2024 год» цифры «660177,64» 

заменить цифрами «1009890,24»; 

По строке «Основное мероприятие «Водоснабжение» 0810300000» 

по графе «2024 год» цифры «445119,16» заменить цифрами «794831,76»; 

По строке «Финансовое обеспечение на организацию в границах 

поселений электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, 

водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, 

установленных законодательством РФ в части нецентрализованных 

источников водоснабжения (содержание колодцев) (Межбюджетные 

трансферты) 0810300440 500» по графе «2024 год» цифры «319970,00» 

заменить цифрами «512370,00»; 

После строки «Актуализация схемы водоснабжения и водоотведения 

Приволжского муниципального района (Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)» 0810328050 

200» по графе «2024 год» цифры «59149,16» дополнить строкой 

следующего содержания: 

- «Содержание централизованных источников водоснабжения 

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 0810328070 200» по графе «2024 год» цифры 

«157312,60»; 

По строке «Муниципальная программа «Комплексное развитие 

транспортной инфраструктуры Приволжского муниципального района» 

1500000000» по графе «2024 год» цифры «38141979,24» заменить цифрами 

«38234666,64»; по графе «2025 год» цифры «11056271,20» заменить 

цифрами «8074604,20»; 



 

 

По строке «Подпрограмма «Дорожное хозяйство» 1510000000» по 

графе «2024 год» цифры «38141979,24» заменить цифрами «38234666,64»; 

по графе «2025 год» цифры «11056271,20» заменить цифрами 

«8074604,20»; 

По строке «Основное мероприятие «Организация функционирования 

автомобильных дорог общего пользования» 1510100000» по графе «2024 

год» цифры «7372193,83» заменить цифрами «7622193,83»; по графе «2025 

год» цифры «4187793,29» заменить цифрами «1206126,29»; 

По строке «Финансовое обеспечение на организацию дорожной 

деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в 

границах населенных пунктов поселений и обеспечение безопасности 

дорожного движения на них, включая создание и обеспечение 

функционирования парковок (парковочных мест), осуществление 

муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог 

местного значения в границах населенных пунктов поселения, а также 

осуществление иных полномочий в области использования автомобильных 

дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с 

законодательством Российской Федерации. (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

1510100400 200» по графе «2025 год» цифры «2715514,72» заменить 

цифрами «0,00»; 

По строке «Финансовое обеспечение на организацию дорожной 

деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в 

границах населенных пунктов поселений и обеспечение безопасности 

дорожного движения на них, включая создание и обеспечение 

функционирования парковок (парковочных мест), осуществление 

муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог 

местного значения в границах населенных пунктов поселения, а также 

осуществление иных полномочий в области использования автомобильных 

дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с 

законодательством Российской Федерации. (Межбюджетные трансферты) 

1510100400 500» по графе «2024 год» цифры «4983690,62» заменить 

цифрами «5108081,44»; 

По строке «Финансовое обеспечение на организацию дорожной 

деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения вне 

границ населенных пунктов в границах муниципального района, 

осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных 

дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах 

муниципального района и обеспечение безопасности дорожного движения 

на них, а также осуществление иных полномочий в области использования 

автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в 

соответствии с законодательством Российской Федерации. (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 



 

 

нужд) 1510100450 200» по графе «2025 год» цифры «1472278,57» заменить 

цифрами «1206126,29»; 

По строке «Финансовое обеспечение на организацию дорожной 

деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения вне 

границ населенных пунктов в границах муниципального района, 

осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных 

дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах 

муниципального района и обеспечение безопасности дорожного движения 

на них, а также осуществление иных полномочий в области использования 

автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в 

соответствии с законодательством Российской Федерации.  

(Межбюджетные трансферты) 1510100450 500» по графе «2024 год» 

цифры «2388503,21» заменить цифрами «2514112,39»; 

По строке «Основное мероприятие «Капитальный ремонт и ремонт 

дорожной сети» 15102000000» по графе «2024 год» цифры «30769785,41» 

заменить цифрами «30612472,81»; 

По строке «Ремонт автомобильных дорог (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

1510223120 200» по графе «2024 год» цифры «3681252,14» заменить 

цифрами «3523939,54»; 

По строке «Муниципальная программа «Развитие пассажирских 

перевозок на территории Приволжского муниципального района» 

3700000000» по графе «2025 год» цифры «4100000,00» заменить цифрами 

«6900000,00»; 

По строке «Подпрограмма «Развитие пассажирских перевозок на 

территории Приволжского муниципального района» 3710000000» по графе 

«2025 год» цифры «4100000,00» заменить цифрами «6900000,00»; 

По строке «Основное мероприятие «Регулярные перевозки» 

3710100000» по графе «2025 год» цифры «4100000,00» заменить цифрами 

«6900000,00»; 

По строке «Организация регулярных перевозок по муниципальным 

маршрутам (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 3710124000 200» по графе «2025 

год» цифры «4100000,00» заменить цифрами «6900000,00»; 

По строке «Муниципальная программа «Градостроительная 

деятельность на территории Приволжского муниципального района» 

3800000000» по графе «2024 год» цифры «281201,60» заменить цифрами 

«186000,00»; по графе «2025 год» цифры «260000,00» заменить цифрами 

«441667,00»; 

По строке «Подпрограмма «Установление границ населенных 

пунктов на территории Приволжского муниципального района» 

3810000000» по графе «2024 год» цифры «100000,00» заменить цифрами 

«0,00»; по графе «2025 год» цифры «100000,00» заменить цифрами 

«281667,00»; 



 

 

По строке «Основное мероприятие «Установление границ 

населенных пунктов» 3810100000» по графе «2024 год» цифры 

«100000,00» заменить цифрами «0,00»; по графе «2025 год» цифры 

«100000,00» заменить цифрами «281667,00»; 

По строке «Работы по подготовке документации по установлению 

границ населенных пунктов (Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 3810120980 200» по 

графе «2024 год» цифры «100000,00» заменить цифрами «0,00»; по графе 

«2025 год» цифры «100000,00» заменить цифрами «281667,00»; 

По строке «Подпрограмма «Подготовка документов 

территориального планирования, градостроительного зонирования, 

планировки и межевания территории» 3820000000» по графе «2024 год» 

цифры «10201,60» заменить цифрами «0,00»; 

По строке «Основное мероприятие «Разработка проектов планировки 

и (или) проектов межевания территории» 3820100000» по графе «2024 год» 

цифры «10201,60» заменить цифрами «0,00»; 

По строке «Разработка проектов планировки и (или) проектов 

межевания территорий (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 3820120960 200» по графе «2024 

год» цифры «10201,60» заменить цифрами «0,00»; 

По строке «Подпрограмма «Установление границ территориальных 

зон сельских поселений Приволжского муниципального района» 

3830000000» по графе «2024 год» цифры «0,00» заменить цифрами 

«15000,00»; 

По строке «Основное мероприятие «Установление границ 

территориальных зон» 3830100000» по графе «2024 год» цифры «0,00» 

заменить цифрами «15000,00»; 

По строке «Работы по подготовке документации по установлению 

границ территориальных зон (Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 3830121980 200» по 

графе «2024 год» цифры «0,00» заменить цифрами «15000,00»; 

По строке «Непрограммные направления деятельности» по графе 

«2024 год» цифры «84361363,48» заменить цифрами «84412363,48»; по 

графе «2025 год» цифры «71983592,21» заменить цифрами «71994353,61»; 

После строки «Обеспечение прочих обязательств администрации  

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 4090001400 200» по графе «2024 год» цифры 

«122043,36» дополнить строкой следующего содержания: 

- «Обеспечение прочих обязательств администрации (Социальное 

обеспечение и иные выплаты населению) 4090001400 300» по графе «2024 

год» цифры «75000,00»; 

По строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений по другим вопросам (Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 



 

 

4290004590 200» по графе «2024 год» цифры «2424926,10» заменить 

цифрами «2400926,10»; по графе «2025 год» цифры «2251969,00» заменить 

цифрами «2262730,40»; 

По строке «Итого» по графе «2024 год» цифры «702049963,61» 

заменить цифрами «697474401,63». 

1.5. В приложении 5 к решению Совета Приволжского 

муниципального района от 21.12.2023 № 75 «Ведомственная структура 

расходов районного бюджета на 2024 год и на плановый период 2025 и 

2026 годов»: 

По строке «Муниципальное казённое учреждение отдел образования 

администрации Приволжского муниципального района 073» по графе 

«2024 год» цифры «565454898,98» заменить цифрами «560428463,93»: 

По строке «Расходы за счет средств от оказания платных услуг 

(Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами) 073 0701 0310101110 100» по графе «2024 год» цифры 

«1634807,36» заменить цифрами «1603059,36»; 

По строке «Расходы за счет средств от оказания платных услуг 

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 073 0701 0310101110 200» по графе «2024 год» 

цифры «15043530,70» заменить цифрами «13226269,28»; 

По строке «Расходы за счет средств от оказания платных услуг 

(Иные бюджетные ассигнования) 073 0701 0310101110 800» по графе 

«2024 год» цифры «141400,00» заменить цифрами «12300,00»; 

По строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений дошкольного образования (Расходы на 

выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами) 073 0701 0310101590 100» по графе «2024 год» цифры 

«35771202,33» заменить цифрами «35775850,33»; по графе «2025 год» 

цифры «42218020,52» заменить цифрами «20429074,71»; 

По строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений дошкольного образования (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

073 0701 0310101590 200» по графе «2024 год» цифры «48100989,56» 

заменить цифрами «47089028,32»; по графе «2025 год» цифры 

«12155228,53» заменить цифрами «20474471,14»; 

По строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений дошкольного образования (Иные бюджетные 

ассигнования) 073 0701 0310101590 800» по графе «2024 год» цифры 

«377365,00» заменить цифрами «335338,00»; 



 

 

По строке «Организация мероприятий по пожарной и 

антитеррористической безопасности (Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 073 0701 

0310507590 200» по графе «2024 год» цифры «1522560,83» заменить 

цифрами «1508187,67»; 

По строке «Проведение ремонтных работ образовательных 

учреждений (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 073 0701 0310608590 200» по 

графе «2024 год» цифры «906636,40» заменить цифрами «1006414,40»;  

По строке «Охрана труда (Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами) 073 0701 0370141100 100» 

по графе «2024 год» цифры «11542,00» заменить цифрами «16666,00»;  

По строке «Охрана труда (Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 073 0701 

0370141100 200» по графе «2024 год» цифры «1134208,00» заменить 

цифрами «1129084,00»; 

По строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений общего образования (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами) 073 0702 

0310202590 100» по графе «2024 год» цифры «14180801,14» заменить 

цифрами «14191649,14»;  

По строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений общего образования (Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 073 

0702 0310202590 200» по графе «2024 год» цифры «32983381,36» заменить 

цифрами «29881103,83»; по графе «2025 год» цифры «6203698,20» 

заменить цифрами «19660640,00»;  

По строке «Укрепление материально-технической базы 

муниципальных образовательных организаций Ивановской области 

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 073 0702 03102S1950 200» по графе «2024 год» 

цифры «421052,64» заменить цифрами «423684,22»; 

По строке «Проведение ремонтных работ образовательных 

учреждений (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 073 0702 0310608590 200» по 

графе «2024 год» цифры «11284154,31» заменить цифрами «11864154,31»;  

По строке «Охрана труда (Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 



 

 

государственными внебюджетными фондами) 073 0702 0370141100 100» 

по графе «2024 год» цифры «2400,00» заменить цифрами «8710,00»;  

По строке «Охрана труда (Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 073 0702 

0370141100 200» по графе «2024 год» цифры «802980,00» заменить 

цифрами «796670,00»; 

По строке «Обеспечение функционирования модели 

персонифицированного финансирования дополнительного образования 

детей (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям) 073 0703 0310303580 600» по графе 

«2024 год» цифры «4723602,00» заменить цифрами «4643682,00»; 

По строке «Обеспечение функционирования модели 

персонифицированного финансирования дополнительного образования 

детей (Иные бюджетные ассигнования) 073 0703 0310303580 800» по графе 

«2024 год» цифры «24434,00» заменить цифрами «0,00»; 

По строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений общего образования (Предоставление 

субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям) 073 0709 0310202590 600» по графе «2024 год» цифры 

«19487971,36» заменить цифрами «20055379,08»;  

По строке «Организация мероприятий по поддержке одаренных 

детей (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами) 073 0709 0320105590 100» по графе «2024 год» цифры «9718,20» 

заменить цифрами «11657,60»;  

По строке «Организация мероприятий по поддержке одаренных 

детей (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 073 0709 0320105590 200» по графе «2024 год» 

цифры «170281,80» заменить цифрами «232019,40»; 

По строке «Организация мероприятий по поддержке одаренных 

детей (Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 073 0709 

0320105590 300» по графе «2024 год» цифры «120000,00» заменить 

цифрами «56323,00»; 

По строке «Поддержка молодых специалистов (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами) 073 0709 

0330106590 100» по графе «2024 год» цифры «84630,00» заменить 

цифрами «0,00»;  

По строке «Поддержка молодых специалистов (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

073 0709 0330106590 200» по графе «2024 год» цифры «2740,00» заменить 

цифрами «0,00»; 



 

 

По строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений по другим вопросам (Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 073 

0709 4290004590 200» по графе «2024 год» цифры «2424926,10» заменить 

цифрами «2400926,10»; по графе «2025 год» цифры «2251969,00» заменить 

цифрами «2262730,40»; 

По строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений дополнительного образования 

(Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям) 073 1101 0310303590 600» по графе «2024 

год» цифры «6502146,22» заменить цифрами «6578870,22»; 

По строке «Администрация Приволжского муниципального района 

303» по графе «2024 год» цифры «119103493,50» заменить цифрами 

«119525691,90»: 

По строке «Организация учета муниципального имущества и 

проведение его технической инвентаризации (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 303 0113 

0410120910 200» по графе «2024 год» цифры «10000,00» заменить 

цифрами «0,00»; 

По строке «Расходы на содержание казны (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 303 0113 

0410120920 200» по графе «2024 год» цифры «447000,00» заменить 

цифрами «467500,00»; 

По строке «Проведение независимой оценки размера арендной 

платы, рыночной стоимости муниципального имущества, а также 

земельных участков, находящихся в государственной собственности до 

разграничения (Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 303 0113 0410120930 200» по графе «2024 год» 

цифры «22581,31» заменить цифрами «12081,31»; 

По строке «Проведение ремонтных работ (реконструкция имущества 

казны) (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 303 0113 0410121940 200» по графе «2024 год» 

цифры «176192,13» заменить цифрами «146088,60»; 

По строке «Выполнение кадастровых работ по межеванию, 

формированию земельных участков (Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 303 0113 

0420120950 200» по графе «2024 год» цифры «200000,00» заменить 

цифрами «159000,00»; 

По строке «Работы по подготовке документации по установлению 

границ населенных пунктов (Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 303 0113 

3810120980 200» по графе «2024 год» цифры «100000,00» заменить 

цифрами «0,00»; по графе «2025 год» цифры «100000,00» заменить 

цифрами «281667,00»; 



 

 

По строке «Разработка проектов планировки и (или) проектов 

межевания территорий (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 303 0113 3820120960 200» по 

графе «2024 год» цифры «10201,60» заменить цифрами «0,00»; 

По строке «Работы по подготовке документации по установлению 

границ территориальных зон (Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 303 0113 

3830121980 200» по графе «2024 год» цифры «0,00» заменить цифрами 

«15000,00»; 

После строки «Обеспечение прочих обязательств администрации  

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 303 0113 4090001400 200» по графе «2024 год» 

цифры «5001,00» дополнить строкой следующего содержания: 

- «Обеспечение прочих обязательств администрации (Социальное 

обеспечение и иные выплаты населению) 303 0113 4090001400 300» по 

графе «2024 год» цифры «75000,00»; 

По строке «Организация регулярных перевозок по муниципальным 

маршрутам (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 303 0408 3710124000 200» по 

графе «2025 год» цифры «4100000,00» заменить цифрами «6900000,00»; 

По строке «Финансовое обеспечение на организацию дорожной 

деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в 

границах населенных пунктов поселений и обеспечение безопасности 

дорожного движения на них, включая создание и обеспечение 

функционирования парковок (парковочных мест), осуществление 

муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог 

местного значения в границах населенных пунктов поселения, а также 

осуществление иных полномочий в области использования автомобильных 

дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с 

законодательством Российской Федерации. (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 303 0409 

1510100400 200» по графе «2025 год» цифры «2715514,72» заменить 

цифрами «0,00»; 

По строке «Финансовое обеспечение на организацию дорожной 

деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в 

границах населенных пунктов поселений и обеспечение безопасности 

дорожного движения на них, включая создание и обеспечение 

функционирования парковок (парковочных мест), осуществление 

муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог 

местного значения в границах населенных пунктов поселения, а также 

осуществление иных полномочий в области использования автомобильных 

дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с 

законодательством Российской Федерации. (Межбюджетные трансферты) 



 

 

303 0409 1510100400 500» по графе «2024 год» цифры «4983690,62» 

заменить цифрами «5108081,44»; 

По строке «Финансовое обеспечение на организацию дорожной 

деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения вне 

границ населенных пунктов в границах муниципального района, 

осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных 

дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах 

муниципального района и обеспечение безопасности дорожного движения 

на них, а также осуществление иных полномочий в области использования 

автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в 

соответствии с законодательством Российской Федерации. (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд) 303 0409 1510100450 200» по графе «2025 год» цифры «1472278,57» 

заменить цифрами «1206126,29»; 

По строке «Финансовое обеспечение на организацию дорожной 

деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения вне 

границ населенных пунктов в границах муниципального района, 

осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных 

дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах 

муниципального района и обеспечение безопасности дорожного движения 

на них, а также осуществление иных полномочий в области использования 

автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в 

соответствии с законодательством Российской Федерации.  

(Межбюджетные трансферты) 303 0409 1510100450 500» по графе «2024 

год» цифры «2388503,21» заменить цифрами «2514112,39»; 

По строке «Ремонт автомобильных дорог (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 303 0409 

1510223120 200» по графе «2024 год» цифры «3681252,14» заменить 

цифрами «3523939,54»; 

По строке «Финансовое обеспечение на организацию в границах 

поселений электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, 

водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, 

установленных законодательством РФ в части нецентрализованных 

источников водоснабжения (содержание колодцев) (Межбюджетные 

трансферты) 303 0502 0810300440 500» по графе «2024 год» цифры 

«319970,00» заменить цифрами «512370,00»; 

После строки «Актуализация схемы водоснабжения и водоотведения 

Приволжского муниципального района (Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)» 303 0502 

0810328050 200» по графе «2024 год» цифры «59149,16» дополнить 

строкой следующего содержания: 

- «Содержание централизованных источников водоснабжения 

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 



 

 

(муниципальных) нужд) 303 0502 0810328070 200» по графе «2024 год» 

цифры «157312,60»; 

По строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений дополнительного образования 

(Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям) 303 0703 0210103590 600» по графе «2024 

год» цифры «12821124,77» заменить цифрами «12920902,97»; 

По строке «Итого» по графе «2024 год» цифры «702049963,61» 

заменить цифрами «697474401,63». 

1.6. В приложении 6 к решению Совета Приволжского 

муниципального района от 21.12.2023 № 75 «Распределение бюджетных 

ассигнований бюджета Приволжского муниципального района по разделам 

и подразделам классификации расходов бюджетов на 2024 год и плановый 

период 2025 и 2026 годов»: 

По строке «0100 Общегосударственные вопросы» по графе «2024 

год» цифры «68001521,55» заменить цифрами «67910216,42»; по графе 

«2025 год» цифры «57376001,92» заменить цифрами «57557668,92»; 

По строке «0113 Другие общегосударственные вопросы» по графе 

«2024 год» цифры «5349337,87» заменить цифрами «5258072,74»; по графе 

«2025 год» цифры «1776384,50» заменить цифрами «1958051,50»; 

По строке «0400 Национальная экономика» по графе «2024 год» 

цифры «44274685,08» заменить цифрами «44367372,48»; по графе «2025 

год» цифры «15840126,18» заменить цифрами «15658459,18»;  

По строке «0408 Транспорт» по графе «2025 год» цифры 

«4100000,00» заменить цифрами «6900000,00»;  

По строке «0409 Дорожное хозяйство (дорожные фонды)» по графе 

«2024 год» цифры «38502725,81» заменить цифрами «38595413,21»; по 

графе «2025 год» цифры «11056271,20» заменить цифрами «8074604,20»;  

По строке «0500 Жилищно-коммунальное хозяйство» по графе «2024 

год» цифры «4120085,78» заменить цифрами «4469798,38»;  

По строке «0502 Коммунальное хозяйство» по графе «2024 год» 

цифры «2437921,82» заменить цифрами «2787643,42»;  

По строке «0700 Образование» по графе «2024 год» цифры 

«566051011,29» заменить цифрами «561047630,44»;  

По строке «0701 Дошкольное образование» по графе «2024 год» 

цифры «190768877,03» заменить цифрами «187826832,21»; по графе «2025 

год» цифры «143766887,05» заменить цифрами «130299183,85»; 

По строке «0702 Общее образование» по графе «2024 год» цифры 

«312692399,44» заменить цифрами «310183601,49»; по графе «2025 год» 

цифры «235116658,67» заменить цифрами «248573600,47»; 

По строке «0703 Дополнительное образование детей» по графе «2024 

год» цифры «22374945,07» заменить цифрами «22366369,27»;  

По строке «0709 Другие вопросы в области образования» по графе 

«2024 год» цифры «40040789,75» заменить цифрами «40496827,47»; по 



 

 

графе «2025 год» цифры «34184240,22» заменить цифрами «34195001,62»; 

По строке «1100 Физическая культура и спорт» по графе «2024 год» 

цифры «9288019,50» заменить цифрами «9364743,50»;  

По строке «1101 Физическая культура» по графе «2024 год» цифры 

«7674552,04» заменить цифрами «7751276,04»; 

По строке «Всего расходов» по графе «2024 год» цифры 

«702049963,61» заменить цифрами «697474401,63». 

1.7. В пункте 12 «Утвердить объем бюджетных ассигнований 

муниципального дорожного фонда Приволжского муниципального района: 

по строке «на 2024 год в сумме» цифры «38502725,81» заменить 

цифрами «38595413,21»; 

по строке «2025 год» цифры «11056271,20» заменить цифрами 

«8074604,20». 

1.8. В приложении 8 к решению Совета Приволжского 

муниципального района от 21.12.2023 № 75 «Распределение 

межбюджетных трансфертов бюджетам поселений Приволжского 

муниципального района на 2024 год»  

в таблице 1 «Распределение иных межбюджетных трансфертов на 

осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог 

местного значения в границах населенных пунктов поселения и 

обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание 

и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), 

осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных 

дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, а 

также осуществление иных полномочий в области использования 

автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в 

соответствии с законодательством Российской Федерации (для сельских 

поселений кроме осуществления муниципального контроля)» по строке 

«Ингарское сельское поселение» цифры «2459899,91» заменить цифрами 

«2536688,68»; по строке «Новское сельское поселение» цифры 

«1711272,20» заменить цифрами «1738780,02»; по строке «Рождественское 

сельское поселение» цифры «812518,51» заменить цифрами «832612,61»; 

в таблице 2 «Распределение иных межбюджетных трансфертов на 

осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог 

местного значения вне границ населенных пунктов в границах 

муниципального района, осуществление муниципального контроля за 

сохранностью автомобильных дорог местного значения вне границ 

населенных пунктов в границах муниципального района и обеспечение 

безопасности дорожного движения на них, а также осуществление иных 

полномочий в области использования автомобильных дорог и 

осуществления дорожной деятельности в соответствии с 

законодательством Российской Федерации (для сельских поселений кроме 

осуществления муниципального контроля)» по строке «Ингарское 

сельское поселение» цифры «1105993,56» заменить цифрами 



 

 

«1173890,23»; по строке «Новское сельское поселение» цифры 

«675982,79» заменить цифрами «714227,70»; по строке «Рождественское 

сельское поселение» цифры «330444,58» заменить цифрами «349912,18»; 

в таблице 3 «Распределение иных межбюджетных трансфертов на 

организацию в границах поселения электро-, тепло-, газо- и 

водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом 

в пределах полномочий, установленных законодательством Российской 

Федерации, в части нецентрализованных источников водоснабжения 

(содержание колодцев)» по строке «Рождественское сельское поселение» 

цифры «76230,00» заменить цифрами «268630,00». 

2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене 

«Вестник Совета и администрации Приволжского муниципального 

района» и разместить на официальном сайте Приволжского 

муниципального района. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

Председатель Совета Приволжского 

муниципального района                              С.И. Лесных 

 

Глава Приволжского 

муниципального района                                                      И.В.Мельникова   


